
1

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΔΙΑΒΑΘΜΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ
ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΕΔΔΡΡΑΑ:: ΆΆννττεερρσσεενν 66 κκααιι ΜΜωωρρααΐΐττηη 9900,, 111155 2255 ΑΑθθήήνναα
τηλ.:213214 8317-318, Fax: 210 6777238

e-mail: g.proedrou@edsna.gr
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ

Αθήνα 25 /05 /2024

ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 8187

ΑΠΟΦΑΣΗ

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΙΑΒΑΘΜΙΔΙΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ

ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Περί Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη» (Α' 87)

3. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α' 85).

4. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής

Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] –

Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟ.ΔΣ.Α

– Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων

σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις

αρμοδιότητας ΥΠΕΣ» (Α΄ 133)

5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

6. Την υπ’αριθμ.133/2021 Διακήρυξη (21PROC0077980480) ηλεκτρονικού διεθνούς ανοικτού

διαγωνισμού με αντικείμενο τη σύναψη σύμβασης παροχής υπηρεσιών για τις

«Συντήρηση και επισκευή μηχανημάτων ΕΔΣΝΑ»

7. Την υπ’ αριθμ. 245/21 Πράξη του Ζ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου

ΑΔΑ: 66ΒΤΟΡ05-4ΩΘ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.07.25
15:22:22 EEST
Reason:
Location: Athens





2

8. Την υπ’ αριθμ. 9595/29-7-2021 σύμβαση για την «Συντήρηση και επισκευή μηχανημάτων

ΕΔΣΝΑ» ομάδα Α και Γ (προωθητές γαιών Δνσης ΔΥΠΑ και Λοιπά Μηχανήματα έργου

Δνσεων ΔΥΠΑ και ΣΜΑ) με την εταιρεία Α.ΚΑΟΥΣΗΣ ΑΕ με καταληκτική ημερομηνία

ολοκλήρωσης της συντήρησης και επισκευής των μηχανημάτων της Δνσης ΔΥΠΑ και ΣΜΑ

την 28/07/2024

9. Τη με αρ. 144/2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης

10. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το άρθρο 1 της σύμβασης και την παρ. 6.2 της διακήρυξης

προβλέπεται η δυνατότητα άσκησης εκ μέρους της Αναθέτουσας Αρχής του μονομερούς

δικαιώματος της προαίρεσης για δώδεκα (12) επιπλέον μήνες

11. Την ανάγκη αποτροπής του κινδύνου διασάλευσης της ορθής διαχείρισης των ΑΣΑ και την

ανάγκη της διασφάλισης της συνεχούς και αδιάλειπτης λειτουργίας των μηχανημάτων

του ΕΔΣΝΑ στα ενεργά μέτωπα διάθεσης απορριμμάτων και λοιπών εγκαταστάσεων με

γνώμονα την προστασία του περιβάλλοντος και της δημόσιας υγείας

Αποφασίζει την άσκηση του μονομερούς δικαιώματος προαίρεσης διάρκειας δώδεκα (12)

μηνών για την ομάδα Α και Γ (προωθητές γαιών Δνσης ΔΥΠΑ και Λοιπά Μηχανήματα έργου

Δ/νσεων ΔΥΠΑ και ΣΜΑ) της με αρ. πρωτ. 9595/29-7-2021 σύμβασης με την εταιρεία

Α.ΚΑΟΥΣΗΣ ΑΕ, έναντι του ποσού:

1. για την ομάδα Α : 367.200,00€ πλέον ΦΠΑ, ήτοι συνολικού ποσού 455.328,00€ (ΚΑ

02.70.05.6264.06) που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του ΕΔΣΝΑ για τα έτη 2024 και 2025

2. και ομάδα Γ : 223.320,00€ πλέον ΦΠΑ, ήτοι συνολικού ποσού 276.916,80€ (ΚΑ

02.70.05.6264.06, 02.70.06.6263.01, 02.70.06.6264.03) που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό

του ΕΔΣΝΑ για τα έτη 2024 και 2025

Η παρούσα θα τεθεί προς έγκριση σε επόμενη συνεδρίαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του

Ειδικού Διαβαθμιδικού Συνδέσμου Νομού Αττικής.

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ και στην

ιστοσελίδα του ΕΔΣΝΑ και στο ΚΗΜΔΗΣ, προκειμένου να λάβουν γνώση οι ενδιαφερόμενοι.

H εν λόγω απόφαση τελεί υπό έγκριση στην 1η συνεδρίαση της Ε.Ε.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΔΣΝΑ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΙΑΤΡΑΣ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΑΔΑ: 66ΒΤΟΡ05-4ΩΘ




